



Medlem af Inatsisartut Randi Vestergaard
Demokraterne

Besvarelse af § 37-spørgsmål om anvendelse af jobportalen suligl.

Naalakkersuisut takker for dine spørgsmål, som du har stillet i medfør af § 37 i Inatsisartuts forretningsorden.

Besvarelsen er henvist til min besvarelse, idet oplysninger om suligl er indhentet fra Departementet fra Erhverv, Arbejdsmarked, Handel og Energi.
Dine spørgsmål og svar herpå fremgår i det følgende

1. **Hvad koster det at årligt at drive jobportalen www.suli.gl?**

Svar: Det koster kr. 900.000 årligt for drift og udviklingsomkostninger.

2. **Hvor mange penge bruger Selvstyret årligt på at annoncere efter arbejdskraft i såvel grønlandske som udenlandske medier?**

Svar: Grønlands Selvstyre forventer for indeværende år at bruge ca. 3,4 mio. kr. på jobopslag og annoncer for at tiltrække kvalificeret arbejdskraft til Grønlands Selvstyres ledige stillinger. Dette inkluderer både centraladministrationen og de underliggende enheder. Udgifterne er fordelt med ca. 1,64 mio. kr. på annoncer i nationale medier og ca. 1,76 mio. kr. på annoncer i udenlandske medier.

3. **Hvor mange penge har Selvstyret sparet på jobannoncering siden www.suli.gl blev en realitet?**

Svar: Alle Selvstyrets stillingsopslag er siden den 4. november 2016 automatisk blevet slået op på www.suli.gl.

Udgifterne til rekruttering i år 2015, 2016 og 2017 er fordelt således:

År	Jobopslag i alt	Udgift pr. jobopslag
2015	582	kr. 4467
2016	599	kr. 4340
2017	700 (forventet)	kr. 4857 (forventet)

Der har været en mindreudgift på 127 kr. pr. jobopslag fra 2015 til 2016. Denne mindreudgift kan dog ikke tillægges anvendelsen af www.suli.gl, da www.suli.gl først blev taget i brug 4. november 2016. Endvidere er udgiften fra 2016 til 2017 steget med ca. kr. 520 pr. jobopslag.

4. **Hvad er årsagen til, at Selvstyret fortsat vælger at annoncere stillinger i andre medier end www.suli.gl? Naalakkersuisut bedes herunder besvare om der i dag er stillinger i Selvstyret, der udelukkende bliver annonceret på www.suli.gl.**

14-12-2017
Sags nr. 2017 - 3465
Akt nr. 6812492
Postboks 1039
3900 Nuuk
Tlf. (+299) 34 50 00
Fax (+299) 32 44 48
E-mail: asa@nanoq.gl
www.nanoq.gl

Økonomi- og
Personalestyrelsen

Svar: Når en ledig stilling i Selvstyret bliver slået op, bliver stillingen altid slået op på www.naalakkersuisut.gl og www.linkedin.com, hvorfor Selvstyret ikke har stillinger, der udelukkende bliver slået op på www.suli.gl.

Årsagen til, at der fortsat slås stillinger op i Sermitsiaq.gl og fagspecifikke medier, er, at Naalakkersuisut ønsker at nå ud til så mange potentielle kandidater til stillingerne som muligt.

5. Kan Naalakkersuisut oplyse andet af interesse vedr. annoncering efter arbejdskraft og brugen af www.suli.gl?

Svar: Formålet med www.suli.gl er, at lancere en landsdækkende jobportal, der skal understøtte formidlingen af arbejde til arbejdssøgende og skabe et samlet grønlandsk arbejdsmarked for derigennem at nedbringe arbejdsløsheden og mængden af udefrakommende ufaglært arbejdskraft i Grønland.

Det blev ved forslaget vurderet, at stillingsopslag stadig ville blive opslået i private medier for at målrette stillingsopslagene mod relevante faggrupper.

Private virksomheder er ifølge det oplyste generelt tilfredse med www.suli.gl til at søge efter arbejdskraft. Indtil nu har der være opslået 301 stillingsannoncer primært fra private virksomheder og få kommunale stillingsannoncer.

Der arbejdes på at få samtlige ledige til at registrere deres CV via samarbejde med Majoriaq centrene for på denne måde at sikre, at virksomhederne hurtigere kan finde lokal arbejdskraft via job match i www.suli.gl. www.suli.gl skal også lette arbejdsmarkedskontorerne under Majoriaq ved at anvise jobsøgende til ledige stillinger.

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga
Med venlig hilsen

Aqqaluaq B. Egede